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in particuliere tuinen

Geachte mevrouw Van Nes – de Man,

Op 10 november 2022 heeft u ons schriftelijke vragen gesteld over het beleid voor monumentale bomen
in particuliere tuinen. Dit naar aanleiding van de begrotingsraad waarin dit onderwerp ter sprake is
gekomen. In deze brief geven wij u antwoord op de gestelde vragen

Vraag 1
Hoeveel monumentale bomen staan in Ridderkerk in particuliere tuinen?

Antwoord
40 stuks

Vraag 2
Hoeveel monumentale bomen staan in Ridderkerk in openbaar gebied?

Antwoord :
36 stuks

Vraag 3
Hoeveel monumentale bomen staan in Ridderkerk in 'gebied van derden’ zoals bijvoorbeeld
Wooncompas en indien van toepassing in onze recreatie gebieden die nu beheerd worden door o.a.
NRI J, SBB of Zuid Hollands Landschap?

Antwoord :
49 stuks.

Vraag 4
Hoeveel bomen in particuliere tuinen zijn de afgelopen twee jaren geïnspecteerd door de gemeente of
door een andere partij ingehuurd door de gemeente?
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Antwoord:

In de periode van december 2020 tot en met 1 1 november 2022 zijn 31 monumentale bomen in
particuliere tuinen geïnspecteerd. De inspectieronde van 2022 is nog niet afgerond

Vraag 5
Hoeveel bomen in de openbare ruimte of van derden zoals benoemd bij vraag 3, zijn de afgelopen twee
jaar geïnspecteerd door de gemeente of door een andere partij ingehuurd door de gemeente?

Antwoord :

In de periode van december 2020 tot en met 1 1 november 2022 zijn 33 monumentale bomen in openbaar
gebied geïnspecteerd en 43 monumentale bomen van derden zoals benoemd bij vraag 3. De
inspectieronde van 2022 is nog niet afgerond

Vraag 6
Bij hoeveel bomen in particuliere tuinen is de afgelopen twee jaar onderhoud gepleegd door de
gemeente?

Antwoord:
19 stuks

Vraag 7
Hoeveel bomen die op de Groene Kaart staan aangemerkt als monumentaal zijn gekapt de afgelopen
twee jaar?

Antwoord
3 stuks.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders va l Ri/derkerk,

/de burgemeesterde secretaris

mw. A. Attema


